
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχόλη-
ση, με αμοιβή, για τους υπαλλήλους της Διεύθυν-
σης Ανάπτυξης της Περιφερειακής Ενότητας Τρι-
κάλων, καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης, για 
τις νυχτερινές ώρες, για τις Κυριακές και τις εξαιρέ-
σιμες ημέρες, για το Α΄ εξάμηνο του έτους 2020.

2 Καθιέρωση ανάγκης για υπερωριακή απασχό-
ληση για το Α’ εξάμηνο οικονομικού έτους 2020 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης Οικονομικού Περιφέ-
ρειας Θεσσαλίας.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απα-
σχόλησης έτους 2020, υπαλλήλων Δήμου Ανδρί-
τσαινας - Κρεστένων, για την αντιμετώπιση εποχι-
ακών, έκτακτων και επειγουσών αναγκών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    οικ. 56 (1)
Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχόλη-

ση, με αμοιβή, για τους υπαλλήλους της Διεύθυν-

σης Ανάπτυξης της Περιφερειακής Ενότητας Τρικά-

λων, καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης, για 

τις νυχτερινές ώρες, για τις Κυριακές και τις εξαι-

ρέσιμες ημέρες, για το Α΄ εξάμηνο του έτους 2020.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης»

2. Την αριθμ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας (ΦΕΚ 4788/Β/26-10-2018) «Έγκριση της 
146/2018 (ορθή επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης -
επικαιροποίησης του π.δ. 129/2010 (ΦΕΚ 222/Α΄/ 
27-12-2010) «Οργανισμός Περιφέρειας Θεσσαλίας», 
όπως ισχύει».

3. Την υπ’ αριθμ. 26/2019 απόφαση του Πολυμελούς 
Πρωτοδικείου Λάρισας, με την οποία ανακηρύχθηκαν 

ο Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας για την περίοδο από 01-09-2019 
έως 31-12-2023.

4. Τις διατάξεις του ν. 4177/2013 (ΦΕΚ 173/Α΄/8-8-2013)
«Κανόνες ρύθμισης της αγοράς προϊόντων και παροχής 
υπηρεσιών και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.

5. Τις διατάξεις του ν.  4555/2018 (ΦΕΚ 133/Α΄/
19-07-2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης [Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ]... και 
άλλες διατάξεις.

6. Τις διατάξεις του ν. 4625/2019 (ΦΕΚ 139 Α΄ «Ρυθ-
μίσεις του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και 
άλλες επείγουσες διατάξεις.

7. Τις διατάξεις της αριθμ. Α2-718/28-7-2014 (ΦΕΚ 
2090/Β΄/31-7-2014) απόφασης του Υφυπουργού Ανά-
πτυξης και Ανταγωνιστικότητας «Κωδικοποίηση Κανό-
νων Διακίνησης και Εμπορίας Προϊόντων και Παροχής 
Υπηρεσιών (Κανόνες ΔΙ.Ε.Π.Π.Υ.).», όπως τροποποιήθηκε 
συμπληρώθηκε και ισχύει.

8. Τις διατάξεις του Κώδικα Τροφίμων και Πότων και 
Αντικειμένων Κοινής Χρήσης της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων - Γενικό Χημείο του Κράτους (αναφέ-
ρονται στους όρους που πρέπει να πληρούν τα τρόφιμα, 
τα ποτά καθώς και στα λοιπά είδη που διατίθενται στην 
κατανάλωση).

9. Το άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση για ερ-
γασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου», 
του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α΄/2015), «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων».

10. Το υπ’ αριθμ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-
0ΝΜ) έγγραφο του Υπουργείου Οικονομικών - Γενικό Λο-
γιστήριο του Κράτους «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή 
των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015 (176 /Α΄)».

11. Το άρθρο 91 «Έλεγχος και εκκαθάριση των δα-
πανών του Δημοσίου» του ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄/
28-6-2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και επο-
πτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) στο δημό-
σιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε, 
συμπληρώθηκε και ισχύει.

12. Την υπ’ αριθμ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ: 
ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών - 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Ιανουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 108

961



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ962 Τεύχος B’ 108/27.01.2020

Γενικό Λογιστήριο του Κράτους «Κοινοποίηση διατάξεων 
σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατά-
κτες και παροχή οδηγιών».

13. Το άρθρο 90 «Έλεγχος των δαπανών που προκα-
λούν οι κανονιστικές διοικητικές πράξεις», παρ. 1. του 
π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄/22-4-2005) «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα.

14. Την υπ’ αριθμ. 2/1757/0026/10-1-2017 (ΦΕΚ 17/
Β΄/12-1-2017) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών για την 
καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία».

15. Το π.δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/5-8-2016) «Ανάληψη 
υποχρεώσεων από τους διατάκτες».

16. Το άρθρο 15 «Υπερωριακή εργασία» του ν. 2592/
1998 (ΦΕΚ 57/Α΄/18-3-1998) «Αναπροσαρμογή συντά-
ξεων πολιτικών συνταξιούχων του Δημοσίου, ρύθμιση 
συνταξιοδοτικών θεμάτων και άλλες διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε συμπληρώθηκε και ισχύει.

17. Την υπ’ αριθμ. 2042/18063/2019 (ΦΕΚ Β’ 694/01-
03-2019) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας «Καθορισμός 
ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της Πε-
ριφέρειας Θεσσαλίας» για το έτος 2019, καθώς και για τα 
επόμενα έτη.

18. Την αναγκαιότητα για υπερωριακή εργασία με 
αμοιβή για δεκατέσσερις (14) υπαλλήλους της Διεύθυν-
σης Ανάπτυξης της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων, 
για το Α΄ εξάμηνο του έτους 2020, πέραν του κανονι-
κού ωραρίου εργασίας, κατά τις εργάσιμες ημέρες και 
απογευματινές ώρες και για τέσσερις (4) υπαλλήλους 
που θα εργάζονται κατά τις νυχτερινές ώρες (από 22:00 
έως 02:00), τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ 
όλο το 24ωρο, για την διενέργεια επιτόπιων ελέγχων σε 
εργαστήρια, βιοτεχνίες, βιομηχανίες, λατομεία, Αγορα-
νομικών και Ποιοτικών ελέγχων, σε καταστήματα - επιχει-
ρήσεις και στους υπαίθριους πλανοδίους και στάσιμους 
εμπόρους για την προστασία των καταναλωτών, καθώς 
και στην λήψη δειγμάτων (ποτών, τροφίμων και υγρών 
καυσίμων).

19. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή, απογευματινή 
εργασία εργάσιμων ημερών πέραν του κανονικού ωρα-
ρίου εργασίας καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ όλο το 24ωρο, 
προβλέπονται σχετικές πιστώσεις στον προϋπολογισμό 
οικονομικού έτους 2020 της Περιφέρειας Θεσσαλίας - 
Περιφερειακή Ενότητα Τρικάλων.

20. Το γεγονός ότι κατά το Α΄ εξάμηνο του έτους 
2020 από το προσωπικό που υπηρετεί, δεκατρείς (13) 
υπάλληλοι και ένας (1) οδηγός, απαιτείται να εργάζο-
νται υπερωριακά για κάλυψη επειγουσών υπηρεσιακών 
αναγκών από ώρες 17:00 έως 22:00, μέχρι εκατόν είκοσι 
(120) ώρες ο καθένας το εξάμηνο, κατά τις νυχτερινές 
ώρες από 22:00 έως 02:00, μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες 
και Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών μέχρι ενενήντα 
έξι (96) ώρες ο καθένας το εξάμηνο, κατά περίπτωση.

21. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη ύψους 10.000,00 € και θα καλυφθεί από τους 

Κ.Α.Ε. 0511 και 0512 του προϋπολογισμού εξόδων έτους 
2020 της Περιφέρειας Θεσσαλίας

22. Την υπ’ αριθμ. 7655/295301/03-01-2020 (ΑΔΑ: 
ΨΧΟΡ7ΛΡ-ΝΟΞ) απόφαση (α/α 256) της Διεύθυνσης Διοι-
κητικού - Οικονομικού - Τμήμα Λογιστικής και Οικονομι-
κής Διαχείρισης της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων, 
σχετικά με έγκριση δαπάνης υπερωριακής απασχόλησης 
δεκατεσσάρων (14) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Ανάπτυ-
ξης της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων, συνολικού 
ποσού 8.000,00 €.

23. Την υπ’ αριθμ. Οικ. 39/1953/03-01-2020 (ΑΔΑ: 
924ΞΛΡ-ΞΚΓ) απόφαση (α/α 257) της Διεύθυνσης Διοι-
κητικού - Οικονομικού - Τμήμα Λογιστικής και Οικονομι-
κής Διαχείρισης της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων, 
σχετικά με έγκριση δαπάνης υπερωριακής απασχόλησης 
τις Κυριακές και τις νυχτερινές ώρες τεσσάρων (4) υπαλ-
λήλων της Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Περιφερειακής 
Ενότητας Τρικάλων, συνολικού ποσού 2.000,00 €, απο-
φασίζουμε:

1. Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με 
αμοιβή, πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας κατά 
τις εργάσιμες ημέρες και απογευματινές ώρες, για δε-
κατέσσερις (14) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Ανάπτυξης 
της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων, για το Α΄ εξάμηνο 
του έτους 2020, καθώς και την καθιέρωση υπερωριακής 
απασχόλησης με αμοιβή, κατά τις νυχτερινές ώρες (από 
22:00 έως 02:00), τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέ-
ρες, καθ’ όλο το 24ωρο, λόγω κάλυψης των αυξημένων 
υπηρεσιακών αναγκών και υποχρεώσεών μας καθ’ όλη 
τη διάρκεια του 24ώρου, για τέσσερις (4) υπαλλήλους 
της Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Περιφερειακής Ενότητας 
Τρικάλων, για το Α΄ εξάμηνο του έτους 2020.

2. Ορίζουμε τον αριθμό των υπαλλήλων της Διεύθυν-
σης Ανάπτυξης της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων 
που δύναται να απασχοληθεί υπερωριακά για απογευ-
ματινή εργασία, να είναι δεκατέσσερις (14) υπάλληλοι, με 
ανώτατο όριο ανά υπάλληλο για το Α΄ εξάμηνο τις εκατόν 
είκοσι ώρες (120) (14 x 120=1880 ώρες) και συνολικά 
χίλιες οκτακόσιες ογδόντα ώρες (1880).

3. Ορίζουμε τον αριθμό των υπαλλήλων της Διεύθυν-
σης Ανάπτυξης της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων, 
που δύναται να απασχοληθεί υπερωριακά για νυχτερι-
νή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες των εργασίμων 
ημερών καθώς και κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες 
ημέρες, να είναι τέσσερις (4) υπάλληλοι, με ανώτατο όριο 
ανά υπάλληλο για το Α΄ εξάμηνο του έτους 2020, τις ενε-
νήντα έξι ώρες (96), (4 x 96 = 384 ώρες) και συνολικά 
τριακόσιες ογδόντα τέσσερις (384) ώρες.

4. Έργο των υπαλλήλων είναι ο ποιοτικός και αγορα-
νομικός ο έλεγχος, σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις 
των κανόνων Δ.Ι.Ε.Π.Π.Υ., του ν. 4177/2013 κ.λπ., των 
αρτοποιείων, ζαχαροπλαστείων, εργαστηρίων παρα-
γωγής τροφίμων, εμπορικών καταστημάτων λιανικής 
πώλησης, εστιατορίων, ταβερνών, ουζερί, οβελιστηρίων, 
μπαρ, καφετεριών, κέντρων νυχτερινής διασκέδασης και 
λοιπών καταστημάτων πώλησης καταναλωτικών αγα-
θών, καθώς και λαϊκών αγορών - πλανοδίων εμπόρων, 
η λήψη δειγμάτων (αλκοολούχων ποτών - από κέντρα 
διασκέδασης και υγρών καυσίμων από οχήματα για πα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 963Τεύχος B’ 108/27.01.2020

ράνομη χρήση πετρελαίου θέρμανσης, κ.λπ.), με στόχο 
την προστασία του καταναλωτικού κοινού, η διενέργεια 
ελέγχων μεταποιητικών επιχειρήσεων και λατομείων, η 
διενέργεια ελέγχων ποιότητας παρεχομένων υπηρεσιών 
τεχνικών επαγγελμάτων, η διενέργεια ελέγχων συνεργεί-
ων συντήρησης ανελκυστήρων, η διενέργεια αυτοψιών 
για ανεξέλεγκτή καύση πλαστικών ή ελαστικών υλικών  
και η συμμετοχή σε συνεδριάσεις επιτροπών εξέτασης 
τεχνικών επαγγελμάτων.

5. Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματικής παροχής υπερωριακής εν γένει απασχόλη-
σης των ανωτέρω ορίζεται ο Προϊστάμενος της Διεύθυν-
σης Ανάπτυξης της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων, ο 
οποίος θα βεβαιώνει την υπερωριακή απασχόληση των 
υπαλλήλων του για το υπερωριακά παρασχεθέν έργο. Για 
την ανωτέρω υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωρι-
στό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων.

6. Η προκαλούμενη δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο 
ποσό των: α) 8.000,00 ευρώ συνολικά για αποζημίωση 
υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης, θα βαρύ-
νει εγγεγραμμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού για 
το οικονομικό έτος 2020 της Περιφέρειας Θεσσαλίας -
Περιφερειακή Ενότητα Τρικάλων, Ειδικό Φορέα 073 
και ΚΑΕ 0511 (02.03.073.0511.01) (με εγγεγραμμένη πί-
στωση 182.000 ευρώ) και β) 2.000,00 ευρώ συνολικά 
για αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης κατά τις 
Κυριακές, αργίες και εξαιρέσιμες ημέρες, θα βαρύνει 
εγγεγραμμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού για το 
οικονομικό έτος 2020 της Περιφέρειας Θεσσαλίας - Πε-
ριφερειακή Ενότητα Τρικάλων, Ειδικό Φορέα 073 και ΚΑΕ 
0512 (02.03.073.0512.01) (με εγγεγραμμένη πίστωση 
56.000 ευρώ).

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Τρίκαλα 09 Ιανουαρίου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Ι     

 Αριθμ. 178  (2)
Καθιέρωση ανάγκης για υπερωριακή απασχό-

ληση για το Α' εξάμηνο οικονομικού έτους 2020 

υπαλλήλων της Διεύθυνσης Οικονομικού Περι-

φέρειας Θεσσαλίας.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 282 και 283 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης».

2. Τον ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133 Α΄/19-7-2018) «Μεταρ-
ρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπ. Αυτοδιοίκησης.
(Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ») ... και άλλες διατάξεις».

3. Την αρ. 15840/156612/2018 (ΦΕΚ 4788/τ.Β΄/26-10-2018) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρ. Διοίκ. Θεσσαλί-

ας-Στερεάς «έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάληψη) 
περί ολικής τροποποίησης-επικαιροποίησης του π.δ. 
129/2010 (ΦΕΚ 222/τ.Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός Πε-
ριφέρειας Θεσσαλίας» όπως ισχύει».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 12 παρ.10 και 15 παρ. 18 
εδ.2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας κ.λπ».

5. Τις διατάξεις του άρθ. 20 του ν. 4354/2015 «Διαχεί-
ριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (ΦΕΚ 176 Α΄/16-12-2015).

6. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες της 
Διεύθυνσης Οικονομικού της Περιφέρειας Θεσσαλίας, 
για την αντιμετώπιση των οποίων θα απασχοληθεί το 
προσωπικό της ανωτέρω Διεύθυνσης πέραν του κανο-
νικού ωραρίου εργασίας του. Οι ανάγκες αυτές προκύ-
πτουν από την εφαρμογή του προγράμματος Καλλικράτη 
και συνδυάζονται με την εφαρμογή του διπλογραφικού 
συστήματος στις περιφέρειες, την διαδικασία μεταφοράς 
μαθητών, την ηλεκτρονική διαδικασία διενέργειας των 
διαγωνισμών, την εφαρμογή της Ε.Α.Π., την δημιουργία 
νέας βάσης δεδομένων προϋπολογισμού, λογιστικής πα-
ρακολούθησης, την εκκαθάριση και τακτοποίηση του 
αρχείου της υπηρεσίας, την κατάργηση του προληπτικού 
ελέγχου από το Ελ. Συν., τον έλεγχο και την εκκαθάρι-
ση των δαπανών, την πληρωμή των δαπανών μέσα στα 
καθορισμένα από τις υφιστάμενες διατάξεις πλαίσια, 
την ηλεκτρονική καταγραφή της ακίνητης περιουσίας 
σε βάση δεδομένων του Υπ. Εσωτερικών, την συνεχή 
παρακολούθηση και έλεγχο του μητρώου δεσμεύσεων, 
την αποστολή των μηνιαίων στοιχείων στον κόμβο δια-
λειτουργικότητας, την πληρωμή αποζημιώσεων σχετικά 
με το πρόγραμμα εξυγίανσης του ζωικού κεφαλαίου, την 
ενίσχυση των μικρομεσαίων επιχειρήσεων σύμφωνα με 
τον αναπτυξιακό νόμο.

7. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 
έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπολο-
γισμό οικονομικού έτους 2020.

8. Την υπ΄ αριθμ. 169/3-1-2020 Βεβαίωση ύπαρξης 
πίστωσης για το Α' εξάμηνο 2020.

9. Το γεγονός ότι κατά το Α' εξάμηνο του 2020 από το 
προσωπικό που υπηρετεί στη Διεύθυνση Οικονομικού, 
δέκα (10) υπάλληλοι απαιτείται να εργάζονται υπερωρια-
κά για κάλυψη επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών μέχρι 
πέντε (5) ημέρες την εβδομάδα από 17.00 έως 19.00, ήτοι 
μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο ο καθένας, 
αποφασίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση δέκα (10) υπαλλήλων Διοικητικού-Λογιστικού 
της Διεύθυνσης Οικονομικού της Περιφέρειας Θεσσαλί-
ας για το Α' εξάμηνο οικ. έτους 2020, λόγω κάλυψης των 
αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών.

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία 
κατά τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών 
για το Α' εξάμηνο 2020 και μέχρι 1200 ώρες συνολικά 
για δέκα (10) διοικητικούς υπαλλήλους της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας. Οι ώρες της υπερωριακής εργασίας δεν θα 
υπερβαίνουν τις 120 ανά υπάλληλο το εξάμηνο.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ964 Τεύχος B’ 108/27.01.2020

Η κατανομή των ωρών στους απασχολούμενους 
υπαλλήλους θα γίνει με απόφασή μας, ανάλογα με τις 
εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες και το ύψος των 
εγγεγραμμένων σχετικών πιστώσεων στον προϋπολο-
γισμό του έτους 2020.

Η δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό των 7.500,00 
ευρώ θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2020, του φορέα 073 και του ΚΑΕ 0511.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορί-
ζεται ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Οικονομικού της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας και ο Περιφερειάρχης Θεσσαλίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα ,3 Ιανουαρίου 2020 

Ο Περιφερειάρχης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Ι     

 Αριθμ. 8 (3) 
Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απα-

σχόλησης έτους 2020, υπαλλήλων Δήμου Ανδρί-

τσαινας - Κρεστένων, για την αντιμετώπιση εποχι-

ακών, έκτακτων και επειγουσών αναγκών.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΝΔΡΙΤΣΑΙΝΑΣ - ΚΡΕΣΤΕΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1 και 58 του ν. 3852/2010.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 86 του ν. 3463/2006.
3. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, και 176 του 

ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Δημοτικών και Κοι-
νοτικών υπαλλήλων».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 20 και 35 του ν. 4354/2015 
περί Μισθολογικών ρυθμίσεων των υπαλλήλων του Δημο-
σίου Τομέα, των Ο.Τ.Α. πρώτου και δεύτερου βαθμού κ.λπ.

5. Την αριθμ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 διευκρινιστική 
εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους, για την 
εφαρμογή των διατάξεων του κεφ. Β' του ν. 4354/2015.

6. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Ανδρίτσαινας - Κρεστέ-
νων, όπως δημοσιεύθηκε στο αριθμ. ΦΕΚ 3131/τ.Β΄/
30-12-2011 και την τροποποίηση αυτού (ΦΕΚ 3945/ 
τ.Β΄/2017).

7. Την αριθμ. 39/Γ.Δ./2012 απόφαση Δημάρχου Ανδρί-
τσαινας - Κρεστένων «Τοποθέτηση υπηρετούντων υπαλ-
λήλων Δήμου Ανδρίτσαινας - Κρεστένων στις Διευθύν-
σεις και τα Τμήματα του Ο.Ε.Υ. του Δήμου και ανάθεση 
καθηκόντων σε αυτούς», και τις αντίστοιχες όμοιες που 

ακολούθησαν,
8. Την αριθμ. 91/7-1-2020 βεβαίωση της Οικονομικής 

Υπηρεσίας Δήμου Ανδρίτσαινας -Κρεστένων, στην οποία 
αποτυπώνονται οι πιστώσεις που έχουν ενταχθεί στον 
υπό κατάρτιση Προϋπολογισμό του Δήμου Ανδρίτσαι-
νας - Κρεστένων οικ. έτους 2020, για την αποζημίωση 
της υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων Δήμου κατά 
το έτος 2020,

9. Το γεγονός πως για την αντιμετώπιση των εποχια-
κών, εκτάκτων και επειγουσών αναγκών που θα προ-
κύψουν κατά τη διάρκεια του τρέχοντος έτους, λόγω 
έλλειψης ικανού αριθμού προσωπικού, θα απαιτηθεί να 
εργαστεί υπερωριακώς, καθ' υπέρβαση του καθορισμέ-
νου ωραρίου εργασίας του, το προσωπικό του Δήμου 
Ανδρίτσαινας - Κρεστένων και ως τέτοιες ανάγκες εν-
δεικτικά αναφέρονται:

• Διεκπεραίωση των έκτακτων και πρόσθετων αντικει-
μένων που χειρίζονται οι Διοικητικές, Οικονομικές και 
Τεχνικές Υπηρεσίες του Δήμου.

• Διεκπεραίωση των πρόσθετων αντικειμένων Πρόνοι-
ας και Κοινωνικής Μέριμνας του Δήμου.

• Διεκπεραίωση των κάθε μορφής εκδηλώσεων που 
διοργανώνει ή συνδιοργανώνει ο Δήμος.

• Διεκπεραίωση των κάθε μορφής φιλοξενιών που 
πραγματοποιεί ο Δήμος στις εγκαταστάσεις της πρ. Μα-
θητικής Εστίας Κρεστένων, οι οποίες έχουν μεταβιβαστεί 
στον Δήμο.

• Άμεση διεκπεραίωση των φακέλων που χειρίζονται 
οι Κοινωνικές Δομές του Δήμου.

• Άμεση αντιμετώπιση των ζητημάτων που προκύ-
πτουν τόσο από την εμφάνιση ακραίων καιρικών φαι-
νομένων [πλημμύρες, χιονοπτώσεις κ.λπ.], όσο και από 
την εμφάνιση φυσικών φαινομένων [σεισμοί, πυρκαγιές 
κ.λπ.].

• Άμεση αντιμετώπιση των ζητημάτων στον τομέα 
καθαριότητας και αποκομιδής απορριμμάτων, ιδίως σε 
χρονικές περιόδους αιχμής [εορτές, εκδηλώσεις, καλο-
καιρινοί μήνες κ.λπ.].

• Άμεση αντιμετώπιση βλαβών στους τομείς οδοποί-
ας, ύδρευσης, αποχέτευσης, ηλεκτροφωτισμού κ.λπ., 
εργασίες που δεν μπορεί να ολοκληρωθούν εντός του 
καθορισμένου ωραρίου εργασίας, αποφασίζουμε:

1. Την καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απα-
σχόλησης για το έτος 2020, για τους υπαλλήλους [Μο-
νίμους, Ι.Δ.Α.Χ. και Ι.Δ.Ο.Χ.] του Δήμου Ανδρίτσαινας - 
Κρεστένων, οι οποίοι θα απαιτηθεί να απασχοληθούν 
υπερωριακώς, για την αντιμετώπιση εποχιακών, εκτά-
κτων και επειγουσών αναγκών, ως κατωτέρω, ανά Τμήμα, 
Κλάδο, Κατηγορία και αριθμό υπαλλήλων:

Α. ΜΟΝΙΜΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΓΡ/ΜΟΥ, ΟΡΓ/ΣΗΣ, ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ, ΤΟΠ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
Αριθμός ωρών ανά 

υπάλληλο α' εξαμήνου 2020
Αριθμός ωρών ανά 

υπάλληλο β' εξαμήνου 2020

TE 22 ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ Τ.Α. 1 120 120

TE 19 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 120 120



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 965Τεύχος B’ 108/27.01.2020

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝ/ΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
Αριθμός ωρών ανά 

υπάλληλο α' εξαμήνου 2020
Αριθμός ωρών ανά 

υπάλληλο β' εξαμήνου 2020

ΠΕ 1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 120 120

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ/ΚΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚ/ΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΗΜΟΥ

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
Αριθμός ωρών ανά 

υπάλληλο α' εξαμήνου 2020
Αριθμός ωρών ανά 

υπάλληλο β' εξαμήνου 2020

ΠΕ 1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 120 120

ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ, ΛΗΞΙΑΡΧΕΙΟΥ, ΑΛΛΟΔΑΠΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
Αριθμός ωρών ανά 

υπάλληλο α' εξαμήνου 2020
Αριθμός  ωρών ανά 

υπάλληλο β' εξαμήνου 2020

ΠΕ 1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 120 120

ΔΕ 1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 3 120 120

 ΤΜΗΜΑ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
Αριθμός ωρών ανά 

υπάλληλο α’ εξαμήνου 2020
Αριθμός ωρών ανά 

υπάλληλο β’ εξαμήνου 2020

ΔΕ 1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 120 120

ΥΕ 1 ΚΛΗΤΗΡΩΝ ΘΥΡΩΡΩΝ 1 120 120

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ, ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ, ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
Αριθμός ωρών ανά 

υπάλληλο α’ εξαμήνου 2020
Αριθμός ωρών ανά 

υπάλληλο β’ εξαμήνου 2020

ΠΕ 1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 120 120

TE 17 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 120 120

ΔΕ 1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 120 120

ΤΜΗΜΑ ΕΣΟΔΩΝ, ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ, ΤΑΜΕΙΟΥ

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
Αριθμός ωρών ανά 

υπάλληλο α’ εξαμήνου 2020
Αριθμός ωρών ανά 

υπάλληλο β’ εξαμήνου 2020

ΔΕ 1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 3 120 120

ΤΜΗΜΑ ΚΕΠ

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
Αριθμός ωρών ανά 

υπάλληλο α’ εξαμήνου 2020
Αριθμός ωρών ανά 

υπάλληλο β’ εξαμήνου 2020

ΠΕ Δ/ΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 3 120 120

TE Δ/ΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 1 120 120

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ 
ΤΜΗΜΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ, ΗΛΕΚΤΡ/ΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
Αριθμός ωρών ανά 

υπάλληλο α’ εξαμήνου 2020
Αριθμός ωρών ανά 

υπάλληλο β’ εξαμήνου 2020

ΠΕ 3 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 120 120

ΠΕ 7 ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 120 120

TE 4 ΗΛΕΚΤΡ/ΓΩΝ ΜΗΧ/ΓΩΝ 1 120 120

TE ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 1 120 120

ΔΕ 24 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1 120 120

ΔΕ 29 ΟΔΗΓΩΝ 1 120 120



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ966 Τεύχος B’ 108/27.01.2020

ΤΜΗΜΑ ΚΑΘ/ΤΑΣ, ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
Αριθμός ωρών ανά 

υπάλληλο α’ εξαμήνου 2020
Αριθμός ωρών ανά 

υπάλληλο β’ εξαμήνου 2020

ΔΕ 29 ΟΔΗΓΩΝ 3 120 120

ΔΕ 28 ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Μ.Ε. 1 120 120

ΔΕ 2 ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ ΚΑΘ/ΤΑΣ 1 120 120

ΥΕ 2 ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ ΚΑΘ/ΤΑΣ 1 120 120

ΥΕ 16 ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘ/ΤΑΣ 13 120 120

ΥΕ 16 ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΗΠΩΝ 1 120 120

ΤΜΗΜΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ, ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
Αριθμός ωρών ανά 

υπάλληλο α’ εξαμήνου 2020
Αριθμός ωρών ανά 

υπάλληλο β’ εξαμήνου 2020

ΔΕ 30 ΤΕΧΝΙΤΩΝ [ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ] 2 120 120

ΥΕ 16 ΕΡΓΑΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ -ΑΠΟΧ/ΣΗΣ 3 120 120

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
Αριθμός ωρών ανά 

υπάλληλο α’ εξαμήνου 2020
Αριθμός ωρών ανά 

υπάλληλο β’ εξαμήνου 2020

ΔΕ 1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 3 120 120

Β. ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ Ι.Δ.Α.Χ.
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝ/ΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
Αριθμός ωρών ανά 

υπάλληλο α’ εξαμήνου 2020
Αριθμός ωρών ανά 

υπάλληλο β’ εξαμήνου 2020

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΣΤΗΡΙΞΗΣ 1 120 120

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ/ΚΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚ/ΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
Αριθμός ωρών ανά 

υπάλληλο α’ εξαμήνου 2020
Αριθμός ωρών ανά 

υπάλληλο β’ εξαμήνου 2020

ΔΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 2 120 120

ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 1 120 120

ΥΕ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 13 120 120

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ, ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ, ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
Αριθμός ωρών ανά 

υπάλληλο α’ εξαμήνου 2020
Αριθμός ωρών ανά 

υπάλληλο β’ εξαμήνου 2020

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΣΤΗΡΙΞΗΣ 1 120 120

ΤΜΗΜΑ ΕΣΟΔΩΝ, ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ, ΤΑΜΕΙΟΥ

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
Αριθμός ωρών ανά 

υπάλληλο α’ εξαμήνου 2020
Αριθμός ωρών ανά 

υπάλληλο β’ εξαμήνου 2020

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΣΤΗΡΙΞΗΣ 1 120 120

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ 
ΤΜΗΜΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ, ΗΛΕΚΤΡ/ΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
Αριθμός ωρών ανά 

υπάλληλο α’ εξαμήνου 2020
Αριθμός ωρών ανά 

υπάλληλο β’ εξαμήνου 2020

TE ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 120 120

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΣΤΗΡΙΞΗΣ 1 120 120

ΔΕ 24 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1 120 120



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 967Τεύχος B’ 108/27.01.2020

 ΤΜΗΜΑ ΠΟΛ/ΜΙΑΣ, ΠΕΡ/ΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
Αριθμός ωρών ανά 

υπάλληλο α’ εξαμήνου 2020
Αριθμός ωρών ανά 

υπάλληλο β’ εξαμήνου 2020

ΔΕ 28 ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Μ.Ε. 1 120 120

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Μ.Ε. 1 120 120

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 120 120

ΥΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 120 120

ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 1 120 120

ΤΜΗΜΑ ΚΑΘ/ΤΑΣ, ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
Αριθμός ωρών ανά 

υπάλληλο α’ εξαμήνου 2020
Αριθμός ωρών ανά 

υπάλληλο β’ εξαμήνου 2020

ΥΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 120 120

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 1 120 120

ΤΜΗΜΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ, ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
Αριθμός ωρών ανά 

υπάλληλο α’ εξαμήνου 2020
Αριθμός ωρών ανά 

υπάλληλο β’ εξαμήνου 2020

ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1 120 120

Γ. ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ Ι.Δ.Ο.Χ.
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝ/ΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
[ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΔΗΜΟΥ]

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
Αριθμός ωρών ανά 

υπάλληλο α’ εξαμήνου 2020
Αριθμός ωρών ανά 

υπάλληλο β’ εξαμήνου 2020

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1 120 120

TE ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1 120 120

[ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟ ΔΗΜΟΥ]

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
Αριθμός ωρών ανά υπάλλη-

λο α’ εξαμήνου 2020
Αριθμός ωρών ανά υπάλλη-

λο β’ εξαμήνου 2020

TE ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1 120 120

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 1 120 120

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ 
ΤΜΗΜΑ ΠΟΛ/ΜΙΑΣ, ΠΕΡ/ΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
Αριθμός ωρών ανά 

υπάλληλο α’ εξαμήνου 2020
Αριθμός ωρών ανά 

υπάλληλο β’ εξαμήνου 2020

ΔΕ/YE ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Μ.Ε. 3 120 120

ΔΕ/YE ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΕΛΚΥΣΤΗΡΑ 2 120 120

ΔΕ/YE ΒΟΗΘΩΝ ΗΛΕΚΤΡ/ΓΩΝ 2 120 120

ΔΕ/YE ΒΟΗΘΩΝ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 2 120 120

ΔΕ/YE ΟΔΗΓΩΝ 2 120 120

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 15 120 120
 

ΤΜΗΜΑ ΚΑΘ/ΤΑΣ, ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
Αριθμός ωρών ανά 

υπάλληλο α’ εξαμήνου 2020
Αριθμός ωρών ανά 

υπάλληλο β’ εξαμήνου 2020

ΔΕ/YE ΟΔΗΓΩΝ 2 120 120

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 10 120 120



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ968 Τεύχος B’ 108/27.01.2020

ΤΜΗΜΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ. ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
Αριθμός ωρών ανά 

υπάλληλο α’ εξαμήνου 2020
Αριθμός ωρών ανά 

υπάλληλο β’ εξαμήνου 2020

ΔΕ/YE ΒΟΗΘΩΝ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 2 120 120

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ - ΑΠΟΧ/ΣΗΣ 3 120 120

2. Καθορίζουμε ως ανώτατο όριο ωρών, υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης, για τους ανωτέρω υπαλλή-
λους του Δήμου Ανδρίτσαινας - Κρεστένων, που θα απασχοληθούν για την αντιμετώπιση εποχιακών, έκτακτων και 
επειγουσών αναγκών, τις [120] ώρες ανά υπάλληλο για το α' εξάμηνο 2020 και τις [120] ώρες ανά υπάλληλο για το 
β' εξάμηνο 2020.

3. Η εποχιακή, έκτακτη ή επείγουσα ανάγκη θα προσδιορίζεται κάθε φορά που προκύπτει, με ιδιαίτερη απόφαση 
Δημάρχου ή των εξουσιοδοτημένων Οργάνων του Δήμου και στην οποία θα καθορίζεται και ο αριθμός των υπαλ-
λήλων που θα απασχοληθούν για την αντιμετώπισή της.

4. Η βεβαίωση της υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης των υπαλλήλων, θα παρουσιάζεται σε ιδιαίτερες 
ημερολογιακές καταστάσεις, με μέριμνα των Πρ/νων των Διευθύνσεων ή των Τμημάτων του Δήμου.

5. Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη ύψους 25.600 ευρώ, η οποία θα βαρύνει τους Κ.Α. 10-6012.001, 
10-6022.001, 15-6042.001, 20-6012.001, 20-6022.001, 25-6012, 25-6022.001, 30-6012.003, 30-6022.001, 35-6012.001, 
70-6022.001 και 70-6042.001 του υπό κατάρτιση προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2020.

Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κρέστενα, 9 Ιανουαρίου 2020 

Ο Δήμαρχος

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΜΠΑΛΙΟΥΚΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02001082701200008*


		2020-01-28T13:58:35+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




